
平成２８年１２月２６日現在

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

おやこ広場 健康課 子育て支援総合センター

成人式運営委員会 たけまるホール 生涯学習課

7 土

サンデーひろば 中保育園 子育て支援総合センター

生駒ふれあい市民マラソン2017・ジュニア駅伝大会
（主催＝生駒ふれあい市民マラソン組織委員会
　共催＝市、市教委、（一財）市体育協会）

高山サイエンスタウン周辺 スポーツ振興課

家族、友達といっしょに正月遊び・餅つきイベント 生駒ふるさとミュージアム 生涯学習課

成人式 たけまるホール 生涯学習課

ウィークエンドコンサート「酉年、新春を寿ぐ」 北コミュニティセンター 生涯学習施設指定管理者

市立幼稚園・小中学校始業式

どならない子育て練習法Ⅴ① 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

もこもこサロン 小平尾南児童館 子育て支援総合センター

11 水 えほんのひろば 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

12 木

校長会 生駒市役所 教育指導課

公私立保育園・幼稚園合同園長会 コミュニティセンター こども課

市民吹奏楽団発足式 図書会館 生涯学習課

生駒寄席「たけまる亭・新春女流大会」 たけまるホール 生涯学習施設指定管理者

15 日 地域デビューガイダンス たけまるホール 生涯学習課

16 月 学校給食用物資選定懇話会 学校給食センター 学校給食センター

どならない子育て練習法Ⅴ② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ボランティア講座⑤ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

AsMama地域交流会＆説明会 北コミュニティセンター 子育て支援総合センター

生駒市人権教育研究大会
北コミュニティセンター
南コミュニティセンター

教育指導課

ぴよぴよサロン 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

帝塚山大学公開講座「鑑真和上の長い旅」 図書会館 図書館

教頭会 生駒市役所 教育指導課

トリプルＰⅡ① 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

もぐもぐサロン 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

第8回生駒の歴史と文化入門講座 生駒ふるさとミュージアム 生涯学習課

子どもの本の講座
「子どもたちと絵本の扉をひらく」①（全3回）

図書会館 図書館

平成２９年１月生駒市教育委員会事務局事業予定

たけまるホール、芸術会館美楽来　12/26～1/4休館
図書会館、鹿ノ台ふれあいホール、北コミュニティセンター、南コミュニティセンター　12/28～1/4休館
井出山屋内温水プールTACきらめき　12/29～1/4休館
コミュニティセンター、ふるさとミュージアム、井出山屋内温水プールTACきらめき以外の体育施設　12/27～１/5
休館
市内５図書館、室　12/28～1/4休館

6 金

8 日

9 月

10 火

13 金

14 土

17 火

18 水

19 木

20 金



平成２８年１２月２６日現在

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

平成２９年１月生駒市教育委員会事務局事業予定

21 土
市民みんなで創る音楽祭
「サウンドフェスティバル in IKOMA」

コミュニティセンター 生涯学習課

22 日

生駒市教育委員会第1回定例会 生駒市役所 教育総務課

ゆうゆうひろば（うさぎ）Ⅲ① 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

どならない子育て練習法Ⅴ③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

24 火 第2回初任者研修
あすか野小学校
生駒市役所

教育指導課

ゆうゆうひろば（ひよこ）Ⅲ① 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

在宅児にかかる子育て支援者ネットワーク会議 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

第2回初任者研修
真弓小学校
生駒市役所

教育指導課

トリプルＰⅡ② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

子育て支援講習 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

27 金
市民みんなで創る音楽祭（モンゴル民族音楽の出前
授業）

生駒台小学校
桜ヶ丘小学校
生駒東小学校

生涯学習課

28 土 十手リンジン単独Live「十手まつり」～第一手～ たけまるホール 生涯学習施設指定管理者

ジュニアリーダー研修会 コミュニティセンター 生涯学習課

不登校・ひきこもりおやこセミナー コミュニティセンター 生涯学習課

図書館教養講座「スズメバチの驚異の生態」 図書会館 図書館

30 月 どならない子育て練習法Ⅴ④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

31 火

23 月

25 水

26 木

29 日


